
Cad. 1 / Página 115TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.926 - Disponibilização: sexta-feira, 7 de novembro de 2025

Beneficiário: JOSEMI AZEVEDO DO NASCIMENTO Cadastro: 2228076
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 10/2025 10/10/2025
Obs.:

Beneficiário: PEDRO DA SILVA BARRETO JUNIOR Cadastro: 2226936
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 10/2025 25/10/2025
Obs.:

Beneficiário: ROSELY ANDRADE COUTO SANTANA Cadastro: 2255677
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 10/2025 23/10/2025
Obs.:

Beneficiário: SILVANA SOUSA MELLO MATOS Cadastro: 2226537
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 10/2025 25/10/2025
Obs.:

Beneficiário: VALTEMIR CARDOSO DE MENEZES Cadastro: 3492
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 10/2025 17/10/2025
Obs.:

Beneficiário: VALTER JESUS SANTOS Cadastro: 2234963
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 10/2025 15/10/2025
Obs.:

Diretoria de Recursos Humanos,

06 de Novembro  de 2025

Andre José Silveira de Menezes
Diretor de Recursos Humanos

 COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1507/2025-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no Decreto Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e Decreto Judiciário nº 316, de 10 de abril de 2024,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CNJ nº 125/2010, Resolução CNJ nº 174/2013 e Resolução TJBA nº 01/2023,

DECIDE

Art. 1º. Convocar as pessoas abaixo relacionadas, habilitadas no Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro
de Reserva de Conciliadores e Juízes Leigos regido pelo Edital nº 01/2023/TJBA, na lista de ampla concorrência, para
exercerem a função pública de Juiz Leigo na Comarca de Salvador, em razão de premente interesse público:

NOME      NOTA              CLASSIFICAÇÃO
PATRÍCIA MEDEIROS DE LIMA 51 336°
LETÍCIA DE SOUZA VENTIN 50,5 337º
JANAÍNA VIEIRA DO AMARAL MODESTO 50 339º
MICHELLE FERREIRA DA SILVA 50 340º
RAPHAEL NAVARRO ESPINHEIRA AFONSO 50 341º
MICHELLE COSTA RODRIGUES DE JESUS 50 342º
CIBELLE ANDREATA SILVEIRA BECHO 50 343º
MÉLANE RAMOS REIS 50 344º
RENATA MELO HENRIQUES 50 345º
SAMUEL TAVARES SERTÃO 50 347º
JOÃO PEDRO CAVALCANTI DE AZEVEDO LOPES 50 348º
MAYANA COSTA DA ASSUNÇÃO SANTOS 50 349º
KESSIA AYRES DE OLIVEIRA 50 351º



Cad. 1 / Página 116TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.926 - Disponibilização: sexta-feira, 7 de novembro de 2025

Art. 2º. A pessoa convocada deverá apresentar toda a documentação exigida no prazo estabelecido na Resolução TJBA nº 01/2023.

Parágrafo primeiro. A lista de documentos exigidos consta no site https://www.tjba.jus.br/portal/documentos-para-contratacao-
juizes-leigos-e-conciliadores/.

Parágrafo segundo. O pedido de prorrogação de prazo para apresentação de documentos deverá ser formulado conforme
Resolução TJBA nº 01/2023.

Art. 3º. Após a assinatura do termo, os auxiliares da justiça serão orientados acerca da inscrição no Curso de Formação, de
caráter obrigatório.

Parágrafo único. Os auxiliares da justiça que possuam certificado prévio deverão apresentá-lo à Coordenação dos Juizados
Especiais na mesma data de assinatura do termo.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2025.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenador dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1508/2025-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora SUZANE RIBEIRO DOS SANTOS VIEIRA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar no CEJUSC
Processual da Comarca de Riachão das Neves, até o dia 30 de janeiro de 2026.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2025.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1509/2025-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Prorrogar a designação da Conciliadora ILKA BRECIA ROCHA SANTOS, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar
nos Juizados Especiais Adjuntos Cível e Criminal da Comarca de Ibirataia, realizando as audiências dos processos
da competência dos Juizados Especiais, até o dia 30 de janeiro de 2026.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2025.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1510/2025-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora SAMYA MONTEIRO LUEDY, para ter exercício no CEJUSC Cível da Comarca de Ilhéus, pelo
prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2025.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais


